Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0638/2024
Em, 24 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA ESTUDO
TÉCNICO PARA A COLOCAÇÃO DE UM
SEGUNDO RETORNO NA AVENIDA EXCELSIOR,
NO BAIRRO JARDIM EXCELSIOR, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando estudo técnico para a colocação de um segundo retorno
na Avenida Excelsior, depois da Escola Municipal Waldemira Thereza de Jesus e da
Escola Menino Jesus no Bairro Jardim Excelsior, neste Município.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender a necessidade da população, visto que o único
retorno desta avenida é antes de duas Escolas, fazendo com que os cidadãos que
precisam deixar seus filhos tenham que dar uma volta enorme, se não decidirem
retornar ao final da avenida, o que congestiona o tráfego.

Diante do exposto solicito a aprovação da presente Proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo